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Z WARSZAWY DNIA 3igo MARCA ROKU 1810 w SOBOTĘ.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.
w Pałacu naszym w Dreźnie dnia 

ygo Miesiąca Lutego reku igro.
FRED ERYK AUGUST, 

zBożey Łaski, Król Saski. Xiąźe Warszawski, 
&c, &c.

Gdy organizacya wydziałów fpraw wewnę
trznych fkarbu i policyi po Departamentach, 
zapadła po dekrecie nafzym 29 Kwietnia 1808 
roku, Itanowiącym Kommifsye eKirminacyine, 
nieoznaczyła urzędników pod nazwiOdem In
tendenta [karbowego i połicyinego; a chcąc oraz, 
aby zdatność kandydatów podających się na 
łunkeye w adminiftracyi dóbr i lasów naro
dowych, doft-tecznie mogła byd£ doświadczo
ną, za wysłuchaniem zdania naszey Rady Sta
nu, poltanowihśmy i fianowiemy conaftępuie:

Art: i.— Intendent dóbr i lasów narodo
wych, ma należeć do Ikładu każdey Kcmmis- 
syi examinacyiney Departamentowey, równie 
iak Nadleśniczy i Budowniczy Departamen
towy, za wezwaniem Prefekta.

Art: 2.— Zamiaft Intendenta (karbowego 
oznaczonego artykułem 6tym dekretu 29 Kwie
tnia 1808 roku, przydany ma bydź do [kładu 
każdey Kommifsyi examinacyiney Departa- 
mentowey iedea z członków Dyrekcyi ikar- 
bowey Departamentowey oznaczony przez Dy
rektora (karbu za wezwaniem Prefekta.

Art: 3. — Zamiaft Intendenta Policyjnego 
oznaczonego w artykule 6tym dekretu nafze- 
go pod dniem 29 Kwietnia 180-8 roku zapadłe
go. przydany ma bydź do [kładu każdey Kom- 
mj&yi ^xamina^yiney Departamentowey Kom- 
mifsarz Poticyiny Departamentowy.

Wykonanie ninieyszey woli naszey, Radzie ; 

Stanu, a iey umidszczenie w Dzienniku Praw 
Minilirowi Sprawiedliwości zalecamy.

( podpisano ) FREDERYK AUGUST. . 
przez Króla

(L. S.) Minilter Sekretarz Stanu 
Staniftaw Breza.

i Zgodno z oryginałem :
Minifter Seler: Stanu

I Stanifiaw Breza.
1 Zgodna z oryginałem :

Felix Łubieńfki, 
Minilter Sprawiedliwości. 

(L. 8.) -Antoni Jeneman, 
Sekretarz Generalny, 

z Wiednia dnia Marca.
Gazeta Dworlka dzisieysza umieściła 

Dokończenie opisu uroczy fiości Ślubu Arty-
Xięzniczki^dtryi Ludwiki z Cesarzem Jmcią 
Napoleonem.

» Oświecenie mialta i przedmieść w dzień 
ślubu wieczorem, wyltawiało przyiemny widok, 
lubo mocny wiatr przeszkadzał. Wielka fa- 
cyata byłego domu kancellaryi Rzeszy długa 
365 Itop, a 86 ftop szeroka, w którym 
W. Ambafsador Francuzki mieszkał, miała bydź 
podług zrobionego planu przeszło 5°łt»oo lam
pami, wielu wazonami, &c. oświecona. Do 
głównych okien były porobione napisy; ale 
wiatr /który właśnie w tę Itronę wiał, nie do
zwolił ufkutecznić wszyltkiego. Na oświeco- 
ney części znaydowały się cyfry wiaśnieiącym 
wieńcu Napoleona i Ludwiki, awiednymzo- 
kien naltępuiący napis: Ex unione pax, cpes, 
tranąuillitas populorum. Brama C.K.zamku 
od placu S. Michała była naywspanialey o- 
świecona, która zfwey budowy podobna ieft 
do bramy tryumfalney; ozdobiono ią gufto- 
wnie piramidami, ołtarzami ofiarnemi, wazo-
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nami i gierlandami z różnokolorowych kwia
tów. Dom Hrabiego trzęsę iaśniał’ takżerzę- 
siltym światłem, i wraz z biblioteką nadworną 
zewnątrz i wewnątrz illuminowaną, oświe
cał.posąg Józefa U. zrobiony przez ftawnego 
Zaunera , u fpodu którego paliły się ofiary 
w wazonach na czterech flupach. Dom urzę
du budowniczego nadwornego od ftronymialta 
wybawiał oświeconą świątynię piękney archi
tektury, z napisem w transparencie: Fota pu- 
blica fauflo hymences, i przez blilkość aie- 
mniey guitownie oświeconego teatru nadwor
nego przy bramie Karyntfkiey, przyiemny wi
dok fprawiał. Pomiędzy wielu gmachami, 
częścią gultownie i rzęsiście oświeconemi, czę
ścią dowcipnemi allegoryami i napisami ozdo- 
bionemi, celowały domy Poiła Francuzkiego, 
Xiążęcia Efterhazy, Hrabiego Polfy, Ratusz, 
komora celna, moli do niey prowadzący, mie
szkanie radzcy nadwornego Saar, domy bankie
rów Geymiiller, i Baldtauf, Gapper, 8cc. 
W niezliczoney liczbie okien iaśniały połączo
ne cyfry Franciszka i Ludwiki, Napoleona 
i Ludwiki, między napisami, które fułe po
wiązanie dobrego ludu do panuiącey familii i 
piękną nadzieię pomyślności; iaka a tego zwią
zku krwi i iedności wyniknie, wymirzdy. 
Wspomnieć tu ieszcze należy o mieszkaniu 
ftawnego mechanika Malzel. W środku widać 
było dobrze trafiony wizerunek teraznieyszey 
Cesarzowey Francuzów, a nad nim unosiła się 
tęcza , znak wielkich nadziei po wytrzymanych 
burzach. Obok po prawey bronie była bry- 
liantowana cyfra Cesarza Jmci Auftryackiego 
z wieńćem, palmowym i dębowym, a po le- 
wey ręce, cyfra Cesarza Jmci Napoleona , 
obwiedziona myrtami i wawrzynem. W po- 
blilkim oknie widziano ftawny automat wyo- 
brażaiący trębacza woiennego , który sięnieod- 
zywał, gdyż geniusz wlkazywał na trafne chro- 
nographium w transparencie: TaCeMFnDFs 
Gon Cors. (Ucisz się, świat ieft w zgodzie). 
Z pokoiow rozlegała się przyjemna muzyka.

» Dzień islty Marca ibył dniem fpoczyn- 
ku. Nayiaśmeysza Cesarzowa Fraucuzów 
oznaczyła pierwsze godziny noweyfwey do- 
ftoyności dobrodzieyltwem. W wieczór po 
ślubie polłała czyniącego ftużbę fzambellana, 
W towarzyftwie Francuzkiego Pułkownika 
Romeuf do wszyftkich woylkowych fzpitalow, 
i kazała dać każdemu choremu lub ranio
nemu wojownikowi narodu , który wkrótce 
pysznić się będzie z posiadania oney, po ie- 
dnjm Napoleondorze, a każdemu, który po

zbył ręki lub nogi po $ Napoleondorow. — 
Dnia tego po południu Xiąże Neufchatel/ki, 
zabrawszy z fobą wysoki fzacunek CesarOsiey 
familii i wszyftkich tych, którzy w pamiętnych 
tych dniach cieszy li się iego obecnością, opu
ścił naszą ftolicę, udaiąc się przodem doprze- 
znaczonego na oddawiny mieysca.

» Dzień 13 przeznaczony był do odiazdu 
Nayiaśn: Cesarzowey Francuzów. Zrana po
żegnała się z głębokiem rozrzewnieniem z Ce- 
sarltwem Jchmość i Cesarlką familią i udała się 
przez radną falę, gdzie zgromadzeni byli tay- 
ni radcy, fzambellanowie, dwór, paziowie i 
damy, prowadzoną będąc przez Arcy-Xci« 
Karola do powozu , do którego wsiadła z 
W. Ochmiltrzynią , Hrabiną Łazańfką, iiecha- 
ła powoli, dla dania się ieszcze raz widzieć 
dobrym i wiernym mieszkańcom fViednia, 
przez plac S. Michała, Kehlmarkt, Graben, 
Kprentfką ulicę, przez plac na ulicę Marya- 
hilf Piechota i iazda, i wszyftkie korpusy 
mieyfkie liały w paradzie na ulicach, przez 
które orszak w naftępuiącym porządku prze
chodził: Dywizya kiryfsyerów, azaniemifzwa- 
dron mieylkiey iazdy; trzey trąbiący pofty- 
lionowie; W. nadworny ikraiowy Poczt uibrz,

Paar, w 6cio konnym poiezdzie; w 4ch 
6cio konnych poiazdach W. Marszałek, Hrabia 

/ Edeling, i G.K. Szambdlianowre: H abitHau- 
gwitz, Hrabia Wrbna, Hrabia Mer ter nich, 
Landgraf Fiirftenberg, Hrabia Hoyes, Hrabia 
Mir, Hrabia Hadik. Hrabia Wurmbrąnd, 
Hrabia Z^hy , Xiąże nzendorf, Xiąże Pa
weł Efterhazy i-Hrabia Bathiany ', 6eio kon
ny powoź z nadwornym KomarTsarzcm odda
wczym , C. K. pierwszym W. Marszałkiem Xię- 
ciem 'Irautrnannsdorf-, nakoniec 6cio konny 
powoź, w którym iechała Cesarzowa Francu
zów z W. Ochmiltrzynią, Hrabinią Łazartfką. 
Obok iey poiazdu iechało 4 G.K gwardyltów. 
Za iey poiazdem szły 3. 6cio konne powozy, 
w których siedziały naftępuiące damy pałaco
we: Xiężna Trautmansdorf, Hrabina OrfoneZZ, 
Hrabina Saurou, Hrabina Appony, Hrabina 
Blumegen, Hrabina Traun, Hrabina Podsa- 
cka, Hrabina Kaun tz, Hrabina Hunhady, 
Hrabina Chatek, Hrabina Palfy i Zichy. Tu 
naltępowało kilkanaście poiazdów z dworzana
mi; oddział iazdy kończył orszak. Lud ci
snął się błogoftawiąc do poiazdu, w którym 
siedziała teraznieysza Cesarzowa, a córka na
szego Monarchy. Przez fwoie cnoty , łago
dność, -przywiązanie do domowego fzczęścia i 
miłość do oyca, ziednała fobie wszyftkich fer-
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ca. Nie wyidzie nam nigdy z pamięci, ale i 
ona nie zapomni nigdy dobrego ludu, pomię
dzy którym się wychowała, aby kiedyś połą
czyła błogo Bawionym węzłem jedności dwa 
wielkie narody i ich panujących. Gdy wyje
żdżała za rogatki ztey Itolicy, dano z dział o- 
gnia nawałach i uderzano we wszy Itkie dzwo
ny.

» J. C. K. Mość udał się przodem do Se. Pbl- 
ten, dia pożegnania tam ieszcze raz kochaney 
fwey córki, dokąd także niespodziewanie i 

Ję. incognito poiechała Cesarzowa -Jmć. W Sc. 
Pólten będzie pierwszy nocleg , drugiwfinns, 
a trzeci w Ried. Oddanie naftąpi d. 16 wo- 

' kolicy Braunau. «
Minilter Hanu do Tpraw zagranicznych, 

Hrabia Metternich, poiechał wczoray rano do 
Paryża. Niebytność iego , iakmówią, niebę- 
dzie długa. Na czas iego niebytności powie
rzył J. C. K. Mość iego wydział Xciu Metter- 
nich.

W przeszłą niedzielę miał u J. C. K. Mci 
wfiępną audyencyą Hrabia Beroldingen iod- 
dał wierzytelny lift, iako nadzwyczayny i peł
nomocny poseł Króla Jmci Wir tern berjkie- 
S0'

Kongregacya hurtownych kupców tutey- 
szych, która w każdym razie daie dowody two
jego patryotyzmu i miłości bliźniego, chcąc 
w odpowiadającym fposobie oycowfkim uczu
ciom J. C. K. Mci obchodzić zaślubiny Arcy- 
Xiężniczki Jmci Maryi Ludwiki, <ddała mii 
naypokornieyiw dz eń ślubu trzydzieści tysięcy 
dwadzieścia zł; ryń: aby pomiędzy potrzebnych 
mieszkańców mialta rozdane były. J. O. K. Mość 
oddał tę fummę Xciu Arcy-Bifkupowi, aby ją 
na wszyftkie parafie podzielił, a dawcom roz
kazał przez gubernium łwoie ukontentowanie 
oświadczyć, i czyn ich do publiczney podać 
wiadomości.

Bezimienny właściciel domu na Leopolfła- 
dzie zaprosił w dniu zaślubin 20 inwąiidow do 
siebie na obiad, i dał oprócz tego każdemu po 
2 zł: ryń. Do domu inwalidów poftnł 3 wiadra 
wina i 75 zł: r. do podziału, i dla uwiecznie
nia pamiątki dflia tego wyznaczył inwalidowi 
będącemu u niego naobiedzie, oberksnomero 
wi Hanak.po 10 kr: na dzień póki żyć będzie. 
Takimźe fposobem traktyer pod kaczką. Mul
ler, obchodził dzień zaślubin; zaprosił na o- 
biad 10 inwalidów i dał każdemu po 2 zł: t. 
Ekonom Riedl pańltwa Kettenhof przyftał 
w tymże duchu 25 zł: ryń: 37 do rfomu inwa
lidów, dla dwóch naywigkszych kalek ów.

Deputacye zrozmaitych prowincyy Monar-* 
chii miały uroczyfte audyencye u Cesarza Jmci 
i teraznieyszey Cesarzo wey Francuzów, i tak 
dnia 4' G. m. deputacya od lianów Auftry- 
ackich powyżey Ennr, dnia 6, deputacya od 
lianów niższey AuRryi', dnia 7 deputacie od 
lianów Morawii i Węgier, 3których oftatnia 
Ikładałasię z 106 osób;, dnia 8 deputacya od 
lianów Czefkich, a nakoniec dnia g deputacya 
od lianów Styryi i Karyntyi. Wszyscy ci de
putowani wjeżdżali do zamku w parokonnych 
poiazdach , a warta zamkowa Itała w paradzie.

Na balu u Dworu dnia 6 b. m. teraznieysza 
Cesarzowa Francuzów miała na piersiach wi
zerunek Napoleona Wielkiego, wysadzany 
pięknemi brylantami, nad którym była koro
na z drogich kamieni. Szlachta pokazała się 
tak wspaniale, iżdyamenty i perły naymniey 
100 milionów złotych Ryńfkich bacowano. Jak 
niedościgłe są wyroki przeznaczeniaf Auflrya 
musiała ieszcze raz zacząć woynę ; Napoleon . 
Wielki i niezwyciężony musiał ieszcze raz fi 
przybydź do Schónbrunn, gdzie widział i u- 
wielbiał wizerunek przyszłey fwoiey małżonki, 
Cesarzowey i Królowey Ludwiki.
' Podroż Cesarzowey Ludwiki ieft tak urzą- a 
dzona , aby feltyny ślubne odprawiły się w Pa
ryżu dnia ag b. m.

Hrabia Marschą/j,, były Poseł Xiążęcia Pry
masa przy Dworze tuteyszym, złożył Cesa
rzowi Jmci nowy lift wierzytelny ; z naszey 
ftrony Baron Hiigel iedzie do Dworu Xiążęcia 
Prymasa, a Baron Crumpipen powróci znowu 
w charakterze Poiła do Stuttgardu, Ikąd Hra
bia Beroldingen, nadzwyczayny Poseł Wir- 
temberjki,. do tuteyszey Itolicy przybędzie.

Rząd nasz wyznaczył nadgrodę za wynale
zienie nowych kopalni żywego frebra, ołowiu, 
i zynjtu.

Cesarz Jmć mianował Feldmarszałka Xrążę- 
cja Reuss - Plauen XF. Generałem dowodzą- , 
cym w Gallicyi;wspomniony Monarcha oddał 
wakuiący regiment piechoty Xięcia Rohana 
Feldmarszałkowi Leutnantowi Giulay' dru
gi Regiment dragonii Arcy-Xiążęeia Jana, 
Feldmarszałkowi Leutnantowi Baronowi Schu- 
Jłek, a regiment piechoty Franciszka Jella- 
ihicha Feldmarszałkowi Leutnantowi Fao 
ijTiant.— Feldmarszałek-Leutnant Eggermann 
zoltał mianowany Yice-Kommendantem mi&fta 
Wiednia, a Feldmarszałek Leutnant Weiden- 
feld. kommendantem mialta Budy. Feldmar
szałek Leutnant Chajlellerieil przeniesiony do 
korpusa inźenierów.

(?)



z Auszpurga dnia 10 Mar aa.
Dnia wczoraj Izego przybył tu z Monachium 

Padwy (Generał Arighi} Jutro przy
będzie tu pierwsza kolumna dywizyi lego, 
złoźoney ze4<ech regimentów kiryssyerów. 
Woysko to ma stać w rozmaitych miey- 
fcach między Auszpurgiem i ULm, i wystą
pi w paradzie przed Gefarzową Maryą Lu
dwiką.

— Dnia ngo — Jeżeli iaka odmiana nie- 
zaydzie, Cefarzowa Ludwika przybędzie dnia 
i6go bieżącego miesiąca przed południem do 
Braunau. Dnia rygo odprawi podroż z Brau
nau do Monachium, gdzie przez dzień naltę- 
puiący zabawi. Dnia rggo przeiedzie przez 
Auszpurg, i przenocuie w Uim w pałacu Ba
rona Drafen.reu.th, generalnego Kommifsarza 
Bawarskiego cyrkułu wyższego Dunaiw, dnia 
2ogo zjedzie do Stuttgardu. Na każdey Ita- 
cyi pocztowcy, powinno bydź 45o koni wpo

ił gotowiu, i 150 w odwodzie.
p — Dnia] i2go — Według układu między 

Xiążęciem Padwy (Generałem Arighi.} i do- 
wodzcą Bawarfkim wtuteyfzym mieście, z^ch 
Regimentów keressyerów, pozoftaną tu trzy

' szwadrony zfztabem, a refzta rozftawiona bę
dzie w okolicach. Od dziś za tydzień, kiedy 
fpodziewamy się przeiaadu Gesarzowey Lu
dwiki, wfpomnione 4ry Regimenta Itać będą 
w paradzie na ulicy Maxy<nihana, a potym 
iak flychać, udadzą się dnia 2ogo bieżącego 
miesiąca do Hollandyi. Zapewniaią, iż Ce
sarzowa Ludwika będzie dnia rggo bieżącego 
miesiąca na śniadaniu u Elektora Trewirskie- 
go, a potym przenocuie w Ulm.

z Strazburga dnia g Marca.
Zapewniaią, że od kilku dni polłano iuż do 

Paryża programma feltynó>, które marą na 
Itąpić za przyiazdem Celarzowey Ludwiki na 
ziemię trancuzką, i w czasie pobytu iey w tu- 
teyfzym mieście. Rząd ma potwierdzić wfpo
mnione programma. Zaczęto iuż czynić po- 
przednicze przyspofobienia na przyjęcie tey 
Monarchini. Wfzyftkie ulice zacząwszy od ro
gatek Austerii tzkich, zwanych dawniey Metz
ger, którędy Cefarzowa Jeymość ma wieżdzać, 
■ż do pałacu Gesarlkiego, będą ozdobione gu- 
stownemi obiciami i girlandami. Podobne ozdo
by będą na domach naprzeciwko pałacu. W do
mu prefekturainym, gdzie miafto świetną ucz
tę wyprawi, krzątaią się około potrzebnych 
przyfpofobień, równie iak około moftu na Be
nie i bramy tryumfalney na lewym brzegu tey

rzeki, gdzie naypierwsze władze mieyscowe 
powitaią Monarchinię.

Ponieważ dwór Gefsrzowey będzie bardzo 
liczny, i gdy kilku Kiążąt Niemieckich ma 
z nią przybydź, wezwano więc mieszkańców 
naypięknieyszych i nayobszernieyszych do
mów wtuteyfzym mieście, ażeby dla tych o- 
fób mieli wpogotowiu guftownie ozdobione 
pokoie. — Ziazd cudzoziemców będzie nader 
wielki; w niektórych domach zaiezdnych iuż 
wfzyltkie pokoie zamc-wiono.

z Paryża dnia 13 Marca.
Zapewniaią teraz, iż powtórny ślub Cesa

rza Jmci nałtąpi dnia 29 Marca.— goo cieśli ’ 
pracuie około itawiania bramy tryumfal
ney.

Dwa bale dane będą, iedcn dla miafta Pa
ryża, a drugi dla gwardyi Gesarlkiey, a to z 
powodu zaślubin.

Pan Ruggieri Itarszy, ma zlecenie ulkute- 
cznienia nadzwyczaynie wielkiego faierwerku 
mającego bydź danym w czasie zaślubin Cesa
rza. Mówią, iż będzie naypięknieyszym z 
.tych wszyftkich, które wyszły z warsztatów 
jakiegokolwiek bądź artylty.

Zalecono na. wfzyltkich teatrach Gesarikich 
ażeby fztuki dram maty czne w miesiącach Mar
cu, Kwietniu i Maju dawane były z naywięk- 
szą okazałością.

Na polach EUzeyfkich 4®o cieśli robi około 
bramy tryumfalney, która ieft dziwnie piękna 
i blilka ukończenia.

Sześć Poiazdów dworlkich przeieżdzało dnia 
igo Marca przez Bar-sur- Ornain z Paryża 
do IPlednia. Jeden z tych poiazdów bogato 
ozdobiony, był ośmiokonny. Słychać, że ieft 
przeznaczony dla Gesarzowey Jeymości Maryi 
Ludwiki. Konie na Itacyach maią bydź goto
we na dzień 15 Marca w departamencie Mo
zy na gościńcu z Strazburga do Paryża. Na 
każdey Itacyi ma ftać 106 koni.

Z rozkazu policyi pod dniem gtym b. m. z 
powodu feftynów i uroczyłtości publicznych, 
które się odprawią w dzień zaślubienia Cesa
rza i Króla, materyały złożone przy Louvre, 
Luilleries, na placach Jena, Marengo, Au- 
fłerlitz, karuzelu, pałacu ciała prawodawcze
go, tudzież materyały złożone na wszyftkich 
ulicach prowadzących do ulicy Rivoli. gruzy 
przed domami prowadzącemi do wielkiego 
wniyścia na pola Elizeyfkie, maiąbydź wywie
zione. Zabrania się nowego zwożenia mate- 
ryałów na mieysca uprzątnione. Architekci, 
Antreprenerowie fabryk, którzy porobili [kła-
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dy w pomienionych mieyscach, użyią robo
tników w celu wykonania ninieyszego rozpo
rządzenia, w przeciągu 6ciu dni, od daty ni
nieyszego rozkazu. Wszyftkie rowy przy alei 
p 1 Elizeyfkich, będą zasypane. Poltawio- 
ne będą rogatki na placu Aufterlitz i w miey- 
fcach . gdzie tego potrzeba wymaga.

Cefarz podarował Kięciu Schwarzenberg po- 
iazd i kilka koni z fwoiey Itayni.

Xiąże Borghese , Gubernator generalny de
partamentów Za-Alpeyfitich, przybył z Tury
nu do Paryża.

Monarcha nafz zaszczycił obecnością fwoią 
teatr Feydeau. Gdy przybył i odiechał, ra
dosne brzmiały okrzyki. Grano gty raz fztu- 
kę pod tytułem Cendrillon, a mnoitwo wi
dzów było ieszcze większe niż dni poprzedza
jących.

Cesarzowa Józefina wyiechała do Malmai- 
SOn.

Dnia onegdayszego Ceśarz dawał audyencyą 
ciału dyplomatycznemu, a potym złułtrował s 
na dziedzińcu Luilleries rozmaite korpusy od n 
gwardyi, i regimenta w Paryżu terazsig znay- i 
duiące. A

Poltawiono w pałacu fprawiedłiwości, w fali j 
zwaney Swifi.egoLudwika. portret w zupełney g 
wielkości Cesarza i Króla ; ielt on dziełem Pa- b 
na Casa-Nova. Cesarz wyobrażony ielt Iło- | 
iący, okryty płaszczem Cesarlkim z berłem w I

liony liwrow za wywoź fwoiey herbaty do Eu
ropy. Jeżeli to nowe fadzenie ciągle się uda, 
o czym powątpiewać nie można, znaczne fum- 
my, które płaciemy Indy om, w, kraiu pozo- 
itaną.

Czytamy w liście, który Pan Parmentier 
członek infiytutu Francuzkiego udzielił pu
bliczności, iż fyrop z winogron może zaftąpić 

| mieysce cukru w gospodarftwie domowym. 77 
' Nie można powątpiewać, przydaie autor, iż 
, to nowe bogactwo, które Francya posiada, 
: Itanie się po nieiakim czasie cukrem krato

wym, cukrem domowym, cukrem gospodar- 
/kim, wtedy nawet, gdyby pomyślne okoli
czności zrządziły znaczne zmnieyszenie ceny 
cukru z Ameryki. Potym Pan Parmentier 
wychwala Panów Laroche i Rouchon de Ber- 
gerac, którzy pierwsi założyli wielką fabrykę 
syropu z winogron, i przydaie, iż bulletyn 
lekarfki wychwala syrop z winogron, ro
biony w fabryce Meze. Jelł on dwoiakiego 

H gatunku, kwalkowaty i Iłodki. Czyniono po- 
p równanie pierwszego z fyropem robionym z 
i cukru, i znaleziono, iż ielt do niego podo- 

S bnym; syrop Iłodki, ielt smaku bardzo przy- 
j iemnego, lecz nie ielt dosyć ftały i przezro- 

czylty. Wady te iuż ulłały, poprawił ie Pan 
| Bourgogne, aptekarz iławny i oświecony, wy- 
I dokonali! syrop z rozenków, nadaiąc mu fta- 
I łość i przezroczyitość na takich jmu zbywało.

Pan Collin, ieden z dworzan Cesarlkich, po
dał Monarsze lody zrobione z fyropu z wino
gron , które Pan Parmentier Cesarzowi prze- 
flał. Były tak dolkonałe, iak gdyby ie zro
biono z cukru naylepiey rafinowanego.

Kpól Prufld napisał do Pana Mejean. auto- yy-. 
ra dzieła pod tytułem : Sławne przyczyny, lift ' 1 * * * * * 7 
bardzo podchlebny z przyłączonym pięknym 
medalem złotym.

1 ręku. Obok leży kula ziemka, a nad nią
r fi^.vzyż i ręka sprawiedliwości.

Korsarz Neapolitańjki zawinął dnia tygo 
. Lutego do portu Neapolitań/kiego z dwoma 
fi zdobytemi ftatkami ładownemi cukrem, kawą 
L, i kakao.
mZo Inny korsarz le Nanarrois fchwytał i wpro- 
y wadził do Bajonny dnia Ógo Marca okręt An- 

giel/ki la Reine maiący 220 beczek. Okręt 
ten wypłynął z Jacguement i był do Lon
dynu przeznaczony.

Miafto Smyrna prowadzi ieszcze dosyć zna
czny handel z Francyą, osobliwie bawełny. 
Kupcy tameczni ładuią na każdy okręt tego 

* towaru za 3 lub 4,000 pialtrów, co chociaż 
i* Anglicy zachwycą , Itrata nadgradza się wy

soką ceną przez drugi okręt, który się przem
knie.

Podług wiadomości z Madrytu pod dniem 
S^tym Lutego, Król Hiszpań/ki udał się z Xe- 
reś do portu zwanego Swiętey Maryi naprze
ciw Kadix.

Na wyspie Korsyce z pomyślnym Ikutkiem 
| fadzą herbatę. Chiny na rok zylki wały 34 roi-

W piątek o godzinie 2’iey po południu, 
Cesarz bez żadney świty i nie będąc fpodzie- 
wany zwiedził inltytut konserwatoryum kun
sztów i rzemiolł w dawnym Opactwie Swięte- 
f;o Marcina. Przeszedłszy przez rozmaite fa~ 
e, i przypatrzywszy się pilnie fzacownym 

przedmiotom geniuszu i kunsztów, raczyłprzy- 
iąć urzędników kommifsyi wyznaczoney do 
fprzedaży wełny Hiszpańfkiey. Obraz pier
wszych działań tey przedaży podany był Ce
sarzowi, który z tego powodu uczynił rozma
ite zapytania naczelnemu inspektorowi obra
chunków, i zalecił mu, aby czynności fwoie 
ciągle odbywał.

Oddziały grenadyerów konnych od gwar- 
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dyi Cesarlkiey wyruszyły wczoray do Com- 
piegne, Soifson i Reims, gdzie czekać maią 
na Cesarzowę Maryą Ludwikę.

Po obu (tronach zewnętrznych galeryi Lou- 
vre robią fchody, któremi wchodzić będą o- 
soby maiące się znaydować wewnątrz tey ga
leryi w dzień zaślubienia religijnego Cesarza 
Jegomości.

Donoszą z Hiszpanii, iź Hiszpanio zamy- 
śiaią udać się do Ceuta, [koro będą zniewo
leni do ultąpienia z Kadix.

Miafto Ceuta leży w Króleftwie Fez, w pro- 
wincyi Habata przy ciaśninie Gibraltaru. 
W roku 14*5 zdobyli ie Portugalczykowie; 
w roku. i58o przeszło pod panowanie Hiszpa
nii i dotychczas db niey należało. Jelt mia- 
ftem warownym, i dawało zawsze dzielny od- 
por Maurom, którzy ie kilkakrotnie obiegli. 
Słychać, iź tam Junta zamyśla się udać, i od
dać się bezpośrednie pod opiekę Anglii.

Pisma publiczne tuteysze umieściły naftepu- 
iącą wiadomość hiltoryczną o Kadisz.

,, Brzegi rozciągaiące się od uyścia Guadal- 
quivir aż do ciaśniny Gibraltaru nad Ocea
nem Atlantyckim, wyftawuią zbiór tkał z ka
mieni wapiennych, napełnionych konchami, 
a które chociaż są miękkie, gdy ie z gór wy
dobywają, [koro dofianą się na powietrze lub 
wodę, twardnieją, Gżęść tego pasma łkał i 
piafków uftępuie miejsca odnodze morlkiey, 
która oddzielając od ftałego lądu kawał ziemią 
tworzy z pułnocy kn południowi, zatokę Ka- 
dixu, zatokę Puntales i rzekę Saint Pierre. 
Otwór pierwszey zatoki ielł znaczney fzeroko- 
ści i ma gdzieniegdzie [kały; db drugiey ina- 

» czey dofiać się nie można iak tylko płynąc 
pomiędzy dwoma brzegami ziemi, odległemi 
przjnaymniey na 500 fążni od siebie; nako- 
niec rzeka Saint Pierre ielł ty ik<> kanałem że
glownym tak wąfkim, że przeyśe go- można 
po moście o 5ciu arkadach, nazwanym Sua- 
zo • długość tego kanału z zakrętami onegoż 
rozciąga się przeszło na mil 3 > i ma 25 “bp 
wody w czasie wezbrania morza. Wyspa Le
on, którą ta odnoga mortka od lądu- oddzie
la, [kłada się ze dwóch wysp; z wyspy wła
ściwie zwanej, i z wjspy Kadix łączącey się 
z pierwszą ciasnym przesmykiem, którąby 
morze w czasie swego wezbrania zupełnie za
lało, gdyby dróg wzniolłych nie porobiono. 
Z takowego położenia mieysca wynika że wy
spa Leon ielł rzeczywiście wyspą, nie będąc 
jednak niedoftępną, gdy tymczasem mały pół
wysep gdzie się znayduie Kadin, wyftawiałby 

korzyści wyspy, gdyby odcięto półwysep na 
i5o fążni. Przęto należy uważać półwysep 
Kadix iakb wyspę Gadir u ftarożytnych, i 
że wyspą Erythia była ta, którą dziś nazy
wamy Leon. Maylbrożytnieysi autorowie ia- 
ko to Her odo t i Scylar twierdzą, iż na wy
spie Erythia były paftwifka tak obfite, iż nie 
można było długo na nich zofiawiać bydło z 
obawy, iżby przez zbyteczną tuszę,, nie zdy
chały; co można przyznać niektórym niżfzjm 
częściom wyspy Saint Leon. Lecz połącze
nie tych dwóch wysp, musiało bardzo dawno 
naftąpić, gdyż Mela który się tam urodził, Fzum 
kał Erythia nad brzegami Luzytanii, nie wi- 
dżąc naymnieyszego śladu przy Kadix. U- 
czony Bochard używa środków gwałtownych^ 
lecz itanowiących, twierdząc, iż Ocean zacho
dni tg twierdzę pochłonął.
„Teraźnieysze miafto Kadist nie zaymuie rze

czywiście mieysca dawnego Gades, gdyż w 
roku 1731 aa opadnięciem morza poftrzeżono- 
na zachód teraźniejszego obwodu mialta, gru
zy domów, które pochłonęło morze. Wfzak- 
że czytając opis S/rabona o tym mieście w 
czasie, gdy naybardziey kwitnęło i zcftało po
większone przez Korneliusza Balbnsu, rozle
głość iego nie była znacznie większa od tera- 
źnieyszey. Domy pościfkane tak były w Ita- 
rożytności iak są za dni naszych, opatrzone 
Rudniami przeznaczonemi do zbierania wody 
deszczowey . gdyż inney tam‘nie ma ; znsydu- 
ie się bowiem po niektórych ftudniach, lecz 
nieco Ilona. M eszkańcy kupuią dziś wodę 
do picia w Puerto Santa Maria na lądzie. 
D-rzewa nawet, któremi chciano przy -zd bić 
przechadzki publiczne, iakby z zniechcenia ro
sną. Lecz wyiąwszy wody, i zieloności, Ka- 
dix mieści w sobie płody wszyftkich części 
świata: cała Europa fprowadzała tam płody 
fwoich rękodzielhi; Ameryka dhwala wzamian 
fwoie kofztowne kruszce; złożone były wie* 
dnychże [kładach żelazo ze Szwecyi, i Ikóry 
z Patagonii, herbata z Azyi Wsehodniey i 
kakao z Nowego-Swiata.

„Klima miafta Kadix, ieft bez wątpienia ie- 
dhym z naygorętszych w Europie, iednako- 
woź mniey ieft gorące niż w Malaga i w ftro- 
nie Grenady, rozciągaiącey się wzdłuż gór 
Alpujarrus, gdzie trzciny cukrowe doyrze- 
waią zupełnie. Okolice Kad x opasane są 
wodą, i doznaią dobroczynnego wpływu z 
oblewu morza. Dwa ważne środki dla zdro
wia publicznego proponowano: pierwszy, aby 
osuszyć i uprawić bagnilka otaczające zatokę, 
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drugi, wyfia wić wodociąg któryby z gór bę
dących w pobliżu Medina-Sidonia, prowadził 
do K dix zdrowe i obfite wody. Podobień- 
Jtwem ielt, iż wyziewy z bagniłk, i drogość 
wody do picia znacznie się przyczyniły do 
zaraźliwych cborob, którychKadix przed kil
ku laty ftał się smutnym teatrem. Lecz nie- 
byłożby daleko pożyteczniey przenieść całą 
ludność i siedlilko handlu do miafta Isla de 
Leon, porzucając ten kawał ziemi fmutny i 
nieurodzayny; potrzebaż było wyftawić wały 
bardzo kosztowne, aby zachować miafto od 
zalania przez Ocean, które przemyli ludzki 
tam założył mimo przeszkód natury? feni- 
cyanie mieli powody do obrania tego mieysca; 
usadowili się bowiem wśród narodu obcego, 
któremu dowierzać nie mogli; lecz Kadix, 
port Hiszpań/ki, w innym względzie uważać 
potrzeba niż nwaźano niegdyś Gades, które 
był > siedlilkiem kupców Tyryifkich.

z Francyi dnia 8 Marca.
Rząd nasz miał odebrać wiadomość, iż u- 

kład względem rozeymu między Rofsyę i Per
tą Ottomańską, nieprzjfzedł do Ikutku. Sły
chać o podaney nocie względem przyltąpie- 
nia Turcyi do Syltematu lądowego , którey 
skutek nie ielt iefzcze wiadofity. Potwierdza 
się, iż Francy a ofiarowała pośrednictwo Two
je do przywrócenia pokoiu między Rofsyą i 
Turcy ę.

Rozgłofzona powfzechuie wiadomość o pod
daniu się Kadix, ieft iefzcze za wczesną. Nie
ma my w ogólności rapportów o wypadkach 
woiennych wpołudniowey Hiszpanii, od cza
su zdobycia Malaga i przybycia korpufu Mar- 
ftałka Pictor przed Ka~dix. W zachodniey 
Hiszpanii trwaią ciągle«porufzenia woylka, i 
każą się fpodziewać uderzenia na Portugalię, 
którey Anglicy z woylkiem Hiszpańfkim Xią- 
Żęcia del Parąue bronię myślą.

Ol oby należące do głównego Sztabu Xiążę- 
cia Neufchatel/kiego, iako Maiora Generalne
go woylka w Hiszpanii, bawią teraz w Bur
gas, gdzie na dalfze rozkazy czekaią.

Od brzegów Renu dnia g Marca.
Druga legia adwiślańfha, która tak dłu

go łtała na załodze w Auszpurgu, a potym 
nieiaki czas w Strasburgu, późniey zaś urzą
dzona zupełnie w Orleans udała się w dro
gę do Hiszpanii. Powiększyła się ona zna
czną liczbą Gallicyanów pozoltałych z woy- 
ska Auftryackiego we Francyi, i wynosi te

raz 6,000 ludzi. Niektóre znaczne oddziały 
woyfk Xiążąt Saskich, do ligi Reńskiey nale
żących, iakoto Weymarfkiego, Gothaskiege 
i innych , które przeprawiły się przez 'Ren 
pod Moguncyę, ciągną teraz po lewym brze
gu tey rzeki do Belfort, Besancon &c. Są 
one przeznaczone na wzmocnienie dywizyi 
woylka Ligi Reńskiey, pod dowództwem Ge
nerała Rouyer, która wyfzedłfzy z Besancon, 
gdzie krotko zabawiła, przybyła przez r3e<za- 
ne, Autun, Moulits, Gueret^ Limgyes i 
Perigueux do Bordeaux, Ikąd udała się da- 
ley do Hiszpanii przez Mont - de Marsan i 
Bajonnę. Rozmaite kolumny woylka Fran
cuskiego, które częścią podBazyleę, częścią 
pod Strasburgiem przez Ren się przeprawiły, 
i miały póyść do Hiszpanii, udały się nowym 
gościńcem woylkowym do mieysca przezna
czenia fwoiego. Znayduia się w nich Regi- 
menta, które przefzłego lata i iesieni stały at 
granicy Tyrolu i Toralbeigu, pod dowódz
twem Generała Beaumonc i Lagrange.

z Frankonii dnia to Marca.
Mówią tu, iż do Króle/twa Bawarskiego bę- 

dżf« przyłączona iadna cała prowineya, o któ
rey mówiono, że tylko w części doltanie się 
tey Monarchii; wfzakże w siey maią bydż na
dane dobra dla Xiążęcia Eckmuhl, Marfzałka 
Ddtrout. Na granicy Anspachskiey od Ba
wary i, niezaydą żadne odmiany.

O przyfzłym przeznaczeniu woylka Fran- 
cuzkiego Itoiącego dotąd w Aufłryi i połu
dniowych Niemczech mamy teraz naftępuiącą 
wiadomość: Drugi korpus woylka f dawniey 
Marfzałka Oudinot') ielt zwiniętym i pojedyn
cze iego dywizye otrzymają osobne przezna
czenie. Dywizya Generała Tarreau ciągnie 
ku brzegom, i znowu zoltawać będzie pod 
dowództwem Marszałka Oudinot. Dywizya 
Generała Dupas zabawi iefzcze krótki czas na 
prawym brzegu Renu, i potym powróci do 
Lotaryngii. Regimenta dawnieyszey dywi
zyi Generała Grandjean, pozoltaną na lewym 
brzegu Renu. Dywizye czwartego korpusu , 
maią [kładać część Wielkiego woylka nad
brzeżnego, które Cesarz Jegomość powróci- 
wfzy z Aufłryi utworzyć kazał, i które się od 
Cherbourga i Boulogne, aż w głąb Niższey 
Saxonii rozciągać będzie. Dywizya Genera
ła Legrand zaymie część tych (brzegów mię
dzy Dunkierkę i Antwerpię Dywizya Ge
nerała Desaix pozpltinie w Hollandyi, do
kąd iuź przybyła. Dywizya Generała Puthod, 
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ofadzi brzegi dawnieyfzego curkułu Wefifal- 
skiego od Emden. Dy wizy a Generała Mo- 
rand, która teraz ieft wXięftwie Bayreutfkim, 
uda się do okolic Magdeburga. Dywizya Ge
nerała Friant ma ofadzić kray Hannower/ki 
&c.

z Kafsel dnia 14 Marca.
Deputowani z prowincyy Hannowerfkich 

w liczbie 60 wykonali dnia dzisieyszego przy
sięgę wierności, i dla tego Król Jmć wyiazd 
fwoy do Paryża odłożył. Piąty Regiment Stał 
od zamku aż do pałacu Etanów, gdzie gwar- 
dya na dziedziniec zaciągnęła. Około połu
dnia udał się tam Król Jmć w paradzie. De
putowani Hannowerscy zaięli mieysca Etanów 
feymowych, a pierwsze krzeRa były przezna
czone dia Radzców Stanu. W innych ławkach 
siedzieli arbitrowie, którzy weszli za biletami. 
Gdy KrólJmść zasiadł na tronie, HrabiaFiir- 
ftenftein, Minilter interełsów zagranicznych 
przedstawił mu Deputowanych; poczym tayny 
konsyliarz gabinetowy Patie, prezes deputacyi, 
Wykonał naftępuiącą przysięgę: Przysięgam 
wierność ipoftuszeńjłwo Królwi^i miał naEtę- 
puiącą mowę:

Nayiaśnieyszy Panie ? — Hannowtrańie 
ftawaią przed łV. K. Mością, aby u pod
nóżka tronu twoiego złożyli z uszanowaniem 
świadectwo posłuszeńftwa swciego. — Kraie 
Hannowerskie były tw północnych Niemczech 
pierwszemi, które ukończona^ teraz woyna 
wstrzęsła. Od 7. prawie lat, dochody nasze 
skarbowe, rolnictwo, i handel, oraz ludność 
i gotowe pieniądze, znaeznie się zmnieyszy
ły. Opatrzność Boska zachowała dla J^a- 
siey Królew/kieyMci to dobroczynne dzieło, 
abyś rany nasze zagoił, przyniósł pociechę 
familiom naszym i powszechną szczęśliwość 
zapewnił. Nayiaśnieyszy Panie'. to polility- 
czne. odrodzenie się, zoftawione cnotom i zna
komitym przymiotom twoim, ieft. godne wy
sokiego imienia twoiego. Dzieie' zachowa ą 
nazawsze chlubną pamiątkę świetnych zwy
cięstw, które imię K. Męi przypomina' 
lecz z uwielbieniem uświęci we wszyftkich 
sercach pamięć dohrodzieyft.w, któremiwszy- 
ftkie klafsy poddanych swoich obdarzasz. 
Bacz FK. K. Mość otoczyć tron 'tway no

wym, szczęśliwym, wdzięcznym, i dobrym 
ludemĄ

Odpowiedział Król Jmć temi słowy:— Mo
ści Panowie Deputowani Hanowerscy/ Z 
ukontentowaniem przyimuię od was pier
wszy hołd, i dziękuię wam za okazaną gor
liwość, z iaką mi go składacie. Znam nie
szczęścia, które'was dotykaią, chętnie pra
cować będę , abym ie odwrócił i szczęśli
wsze dni dla was zgotował. Iraktat, który 
was do moiego Króleftwa wciela, łączy was 
znowu zJtałytn lądem, od którego zdawa
liście się bydź oddzieleni, i ftawia was pod 
zasłonę wielkiego systematu, który wam na 
długie czasy spokoyność i szczęście zabespie- 
cza. Nie tayno mi ieft, laki wpływ maią 
dawne zwyczaie do ducha i skłonność lu
dów; lecz równie znam waszą moralności i 
szlachetny sposób myślenia; ufam dla tego 
przysiędze, którąście mi wykonali. Naród 
oświecony i honor koehaiący ■ ieft dalekim 
od krzywoprzysięstwa. Powiększyliście teraz 
familią, którą mi Opatrzność poruczyła; 
nasladuycie przychylność dawnych moich 
poddanych, a z moiey ftrony rownego przy
wiązania i troskliwości doznacie.

Powrócił potym-Król do zamku. Gdy ie- 
chał i powracał, Strzelano zdzisł. Tego dnia 
wszyscy Deputowani byli na obiedzie w zam
ku , i pojutrze udadzą się na powrot do Han- 
noweru.

— Dnia 15 — Dnia dzisieyszego |Król Jmść 
wyiećhał do Paryża z bardzo licznym Dwo
rem; wziął z sobą Generała dywizyi Mario 
wi elkiego marszałka ^Hrabiego Bocholtz, wiel
kiego miStrza obrzędowego ; Hrabiego Fiir- 
stenstein, sekretarza Stanu i Miniltra interes- 
sów zagranicznych ; Hrabiego Poppenheim 
pierwszego szambelana &c.

z Berlina dnia a3 Marca.
Dnia ig b. m. przybyłtu Baron Brackhausen, 

Były nadzwyczayny Poseł i pełnomocny Mi
nilter Prufki przy DworzeFrancuzkim, które
go naftępcą ieft teraz Generał Major Kruse- 
mark.

Wnattępuiący Poniedziałek, to ieft dnia 26 
b. m. Dwór tuteyszy włoży na 8 dni* żałobę, 
z powodu śmierci Kiężniczki Brunświchtey, Au- 
gujiy, Xieni w Gandersheim.

Z powodu kończącego się kwartału prenumeraty, BedaJtcya Gazety Korrespondenta u- 
prasza JPP. Prenumeratorów, ażeby się wcześnie raczyli zgłosić na Prowincyach do nay- 
bliższych Poczt-Amtow, a w FFdrszawie do Kantoru teyie Gazety, — Cena Prenumeraty 
zwyczayna,

DODATEK



>ODATEK
DO

GAZETY KORRESPONDENTA 
-- -------------------- —*—---

. Z WARSZAW Y DNIA 3igo MARCA ROKU 1810 w SOBOTĘ.

List' do- Redaktora Gazety. Korresponienta.
» Wątpić nie można, że Redakcya Gazety 

Korrespondenta chętnie chwyta każdą sposo
bność ogłafzania czynówmiefzkańcówzierai na- 
fzey, godnych wfpomn.ienia, nieuważaiącnaltan 
i na wyznanie tych co się niemi uzacnili; ztym- 
wfzyflkim wieleżto iednak dzieiów, nie tylko 
walecznością Rycerflsą, ale i-wfpaniałóścią O- 
bywauliką naznaczonych, ufało (żal się Boże 
niecierpliwej ciekawości powfzechuey) w bie
gu tych lat kilku, w których buyno. odkwitła 
sława Polski .‘go Plemienia, choć nigdy, do 
szczętu niezwiedia, ale torosem tylko ościen- 
ney przemocy, i zazdrości znałazia się przetę 
tą! Tak naprzykład dolżło wiedzy pubdśczney, 
że podtenczas, kiedy Gdańjk był w oblężeniu 
trzymany, Towarzyfz z powitania któregoś z wo
jewództw Wielkopolskich, będąc wysłanym 
w dziewięć koni na czatę, uyrzał idące kasso- 
we wozy Pru/kie pod konwoiem trzydziestu 
Huzarów ; zaufany, że go orężni Sraoia iego 
nieodltąpią, uderzył na tę kommendę, mz- 
profzył, Kafsę zdobył, i do obozu Francuzkie- 
go z nią. przybył. Marfzałek Lefewre zadzi
wiony przytomną śmiałością tak nierówney 
siły, opisał śpiefzno to wydarzenie Cefarzowi 
Francuskiemu., zapytując się* oraz , gdzie i 
komu zabrana Kafsa (wkiórey do kilkunastu 
tysięcy Talarów znajdowało s-ej miała bydź 
odd mą. Wydał rozkaz bez za/t-inowićnia się 
żadnego Naysławnieyszy zB-hatyrów, aby 
zdobycz zoltała się przy zdobywcach;.ci‘zaś 
równie gorliwi Obywatele iak waleczni woio- I 
wnicy. chcieli. aby ten połów dzielną uchwy- I 
eony ręką, był obróconym na potrzeby ro
dowitego woyska Zb'’gaceni sław^: tak od
ważnego uczynku i chlubą zaflużema się do
brze Oyczyznie infzego iuż nie szukali zysku* 
Umieszczone było wprawdzie opisanie tego 
czynu w nawianych drwkftobj Jęcz zachwyt, 

w który wpędziło znać pifzących tak nadzwy
czajne wydarzenie, musiało ftać się przyczy
ną, że nic opufzczonego nieznaizzło się w rym 
doniesieniu, oprócz uazwilk Towarzyfza, który 
dowodził i podkomendnych iego, o czym ie- 
dnak. przyszedłszy do siebie, łatwo było bez 

, wielkiey pracy dowiedzieć się, ale tymczafem 
zniknęła (zalypana niepamięcią) sława tych 
dziarlkich rycerzy.

»W celu tedy złagodzenia uczucia tych, któ- 
rych Iłufznie obrufzaią tak ciężkie zahaczenia, 

' sądzę, źe się dobrze zaHużę nowinnym dru- 
, kom Warszawfktm, gdy przerwę fmutńe wra

żenie niesmaku uweselaiącym opisaniem czy
nu godnego zaiłte. aby był każdemu wiado
my, a p.rzeto iireiefzczenia między doniesie
niami o dzieiach chwalebnych. Pizadki traf i 
nieszczęśliwy sprowadza do Opatowa wale
cznego i ranami okrytego żołnierza; ten znay- 
duie w tym mieyfcu (w tłumie narodu, któ
remu zarzucają nieczułość i przywiązanie do 
fajnych tylko zyfków) dulzę Ipołobną-do oce
nienia wartości krwawych ofiar złożcnych Oy- 
czyżnie, znayduie w tymże tworze i umieię- 
ttą rgką, co iego rany zslewa i leczyć ie się 
liara, znayduie serce rozczulone nad opu
szczeniem, w"którym- ze zbiegu okoliczności 
różnych znayduie się żołnierz, godny Lydź 
zachowany przy życiu,; zdobywa się dla niego 
na wfzelkie fpofoby ratunku Starozakonay Jo- 
siek, Ghir j-’ mieyfcowy . i u za cnie siebie w 
tym zdarzeniu czynem wfzelkicłi pochwał go- 
drym. Relacyą-, którą tu posyłam Redakcyi 
Gazety Korrespondenta do umieszczenia w 
niey, miałem fobie udziel ną przez Przyjacie
la mego, Officcra Sztabowego w jaździe Pol- 
skiey, któremu wfzyltkie okoliczności wniey 
znayduiące się, są dolkonale wiad' me. Roz
pamiętywałem z zazdrością i zapałem Kaprala 
Klea&kowkie^ odwgęjlecz gdyby się chcia- 
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ao puścić na zazdroszczenie świetnych czy
nów woylkom Polskim, któżby w zaciągach 
nafzych zazdrości ufzedł ? Odgłos tyle rzad
kich poświęceń i niczym niezrażonego mg- 
ftwa, wznosi umyB, nifzczy oboigtność, oży
wia naytkliwfze wfpomnienia, i rozbudza ma
rzenia zmiefzane ze złorzeczeniem czalóm prze
szłym ; gglte wtedy sypią sig ilkry z całego 
bytu nas, których czas iuż w cień zapędza; 
nosiliśmy bowiem i my tg fukienkę, która was 
naltępców naszych zdobi, i wy ią nawzaiem. 
Niecierpliwe pożerały dawne woylko Poljkie 
równie, iak i was chęci dokazania tego, co 
wam łaskawa Opatrzność dokazać pozwoliła, a 
Dał tego iasne dowody Żołnierz dawnego za- | 
ciągu w kampanii 1792, obfituie w nie i rok j 
1794. Wfzgdze Żołnierz, wTzędzie Obywatel, j 
godnym sig narodu swego pokazał. Przy da- I 
wnym tedy woyŁu zoltaf sig zafzczytEez fzczę- 
ścia; mgftwu odżywionego woyfka i Iźczgśco 
fprzyiało. Odświt wafzey chwały nafzym fzczą- 
tkom' przyświeca, a pamięć mężnych usiło
wań dawnego Żołnierza i wy młodsi Bracia 
nieprzeftaniecie z chlubą wfpominać.

» Mocno, przyznaig sig, wzruszyło mnie 
przysłane mi od Przyiaeieła mego opisanie ■ 
nadzwyczaynych .dwóch tych czynów, z któ i 
rych pierwtzy dał powód do drugiego. W za- j 
pędzie waleczności posuwa sig Żołnierz zagra- | 
nicg niemal obowiązków powołania swego, 
(ieżeli to iednak powołanie granice mieć mo 
że) a mieszkaniec Opatowfkt wychodząc z po 
wfzechney kolei charakteru plemienia swego, 
daie dowód niepofpólicie cnotliwey tkliwości. 
Tak mig zachwicił, mówię, ten wypadek zai- ; 
ście ofobliwy w związku swoim i w okoliczno
ściach; w tey famey bowiem chwili zaltanawia 
mnie ognilta śmiałość wyftawiaiacego sig na 
wszystkie niebezpieczeństwa wojownika, co 
mnie rozczula niespodziany przykład dany 
przez Jośka Chirurga śpieszącey sig gorliwo 
ste do złożenia obfitego wypłatu winnego i 
ludzkości, i względom współ - mieszkańca na ■ 
tey famey ziemi; takie to na mnie wrażenie 
żywe uczyniło /że wołałem od^a^wać chudo- 
pacholfkich kilkanaście grofzy, bez uwagi na 
to, że czasy ciężkie, i polłać przez umyślnego 
proźbg moią o umiefzczenie tego Artykułu w 
pismach publicznych, fniż cierpieć, żeby tak 
godne pamięci zdarzenieipofzło do [kładu ty
lu rzeczy, albo ufzłych wiedzy powfzechney, 
albo zapomnianych i bez śladu zołtawionyeh.

» Patryotyczney prawdziwie p •digłyby sig 
przydługi Olbby (mianowicie woylkowe). któ- 

reby zatrudnić sig chciały z dokładną pilno
ścią opisaniem dzieiów od Epoki odmian w 
Kraju nafzym zafzłych, zaczynaiącey sig w ro
ku 1807, aż do dnia dzisieyfzego. Szczegól
nym bydźby powinno łtaraniem i zgromadzeń 
iak fprzyiaiących naukom, tak i tyęh co ma- 
ią z powołania i z obowiązku powierzone fo
bie ćwiczenie w nich młodzieży; łtaraniem ich 
mówię bydźby powinno , skrzętne zbieranie 
czynów tych mężów, którzy przez zalługi w 
narodzie itałr sig w biegu tych lat kilku go- 
dnemi we wfzyltkich względach, aby ich wy- 
Itawiano donaitaiącey młodzieży za wzór gor
liwego zapalenia się do cnoty i do chwały; 
takowy zbiór, zalecać sig ma rozważaniem i 
wyborem brak ;wnym , pilnym wywiady wa- 
niem i wyszukiwaniem przykładów, Rylem pra
wdziwie Polfkim, zupełną znaiomością Bło
tnego znaczenia terminów, unikaniem toków 
cudzoziemlkich, które sę zawfze dowodem, 
albo naganney niewiadomości, albo równie na
gannego niedballtwa.

» Ktokolwiek zapaliłby się chgęią ochronie
nia od niepamięci tyle dzieł iławnych narodu 
nafzcgo w krótkim przeciągu burzliwych tych 
lat kilku [pełnionych, i poświęcił takowe dzie
ło (gładkim pifane piórem) chwale cnych mę
żów, których łalkawa Opatrzność wybrała do 
ich wykonania , ‘tudzież rozmnożeniu liczby 
naśladowców godnych zazdrości przykładów, 
ktokolwiek tak chwalebną, tak użyteczną 
przedsięwziął pracę. ten słufznie i niezawo
dnie odnioftby w zyfku wdzięczność pciwfze- 
chaą, nie tylko żyiących, lecz i potomnych; 
iemu bowiem należałyby fprawiedliwe dzięki 
za zachowanie tak drogiego skarbu , wydar
tego wiekom lecącym spiesznie ku przepaściom 
niepamięci. J. . . . S. . . .

By wszy Officer w woylku W. X. Litt.
Wyiątek z Listu Pod- Pułkownika i Szefa 

fzwadronu jazdy Polskiey do Przyiacie- 
la swego \bywszego Oficera w woysku W, 
X-estwa Litewskiego.

» Tosiek Mośkowicz . Cyrulik Opatowff 
widząc Jozef U Kłeczków lk ego, Kaprala w Puł
ku agim kompanii 3ciey Jazdy Polfkiey, przy
wiezionego do Opatowa i ranami odebranemi 
w bitwie pod Sandomierzem okrytego, a ze 
zbiegu różnych okoliczności bez ratunku i o~ 
natrzenia znayduiącego się, powodowany fzla- 
ćhetoym uczuciem, przedsięwziął leczenie go 
fwoim łtaraniem iofwoim koszcie, a niekła- 
dąc granic chwalebnemu politowaniu, gdyy^u- 



Jtryacy przymuszeni opuścić Opatów chciełi S 
z fobą zabrać znayduiącegosię w ich niewoli i 
wspomnionego Kaprala (który nawet njebył ie- I 
szcze witanie .ruszenia się z mieysca , ) zarę- i 
czył za niego Josiek M Akowicz całym fwoim 
maiątkiem i obowiązid się tegoż, ikoro do sił 
przyidzie, nazad im odeSać. Niezgłaszaiąc się 
do nikogo przez kilka miesięcy Josiek Mosko- ' 
wicz utrzymywał z naywiększą pracą i pilno
ścią tego, którego raz był wziął podfwoiąo- 
piekę. Nieprędko znalazł Kleczkowski fposób 
zgłoszenia się do Pułku fwego i należące od 
niego otrzymać wsparcie. Kleczkowjki ze- 
ws.zechmiar był godnym napotkać człowieka tak 
tkliwego, gdyż równie mii walecznego mo- 
źnaby znaleść, lecz walecznieyszego prawienie 
podobna; gdziekolwiek się zaaydował, wlżędzie 
nadzwyczayney odwagi i zimney krwi dawał 
dowody; te przymioty zjednały mu między i 
Towarzyszami fwemi, osobliwie w kompanii 
wktórey się znaydpwał, przy wiązanie i ufność j 
nieograniczoną. Żołnierz zdawał się nieznać 
niebezpieczeńitwa, gdy Kleczkowskiego przed i 
sobą widział. Mimo naywiększego liarania zo- 
llanie Kleczkowski kaleką pewnie. Wątpić nie 
można, że jego zalługi ściągną na niego wzglę
dy Naywyźszey Kommendy.

» >Viem Przyiacielu, że cię rozrzewni tak 
cne i wiedzy godne zdarzenie. Dny Boże, 
żeby ludźmi tak walecznemi, jak Kleczkow
ski, a tak czułemi jak Jośko, kray nasz się " 
ciągłe napełniał. «

z Krakowa ddia z^ Marca.
Kurs BankocetH Wied«ń(kicb względnie 

dobrey monety publikowany w Krakowie 
■dnia aogo miesiąca Marca igro- roku.

Sto Ryńłkich Bankocetlami ma- 
ią waloru ......

Jeden Ryńlki Bankocettel ma 
walom .......

w Srebrney 
monecie.

Zł. Ryńfk. Kr 1

30 49.

— J8roo

z Monachium dnia 10 Marca.
Kredowa Neapolitańfka, która tu dnia wczo- 

yayfzego o godzinie iwfzey po północy przy
była, bawi iifzcze, i iak słychać dopiero dnia 
25. tego miesiąca do Braunau wyiedzie. gdyż 
teraźnieyfza Cefarzowa Francuzów dla rozto
pów i popsutych dróg dopiero dnia i6go bie
żącego miesiąca w tym mieście Hanie. Wiazd 
iey do Monachium odprawi się znaywiękfzą 
okazałością.

_  Dnia 14— Dnia dzisievszego po godzi
cie nftey pized południem Królowa Neapo- 
t__________________ . •

Ftań/ka wyięęhała Sąd Jo Braunau naprze
ciwko teraznieyszey Cesarzowey Francuzów. 
Podczasodiazdu iey , woylko Bawarjkie ftało 
w paradzie, wylłrzelono z dział i dano ieyftraż 
honorową złożoną z drag.ÓBU i ftrzelcow kon
nych.

z Muszpurga dnia n Marca.
Dnia onegdayfzego przeieżdzał tędy Hra

bia Neuperg, Generał Auflryacki, do Pa
ryża.

z Kassel dnia 16 Marca.
Monitor tuteyfzy umieścił naltępuiący list 

Generała d' Alin gnać, Wielkiego Koniulzego, 
fprawuiącego urząd Ministra woiennego, do 
Prefekta Departamentu Leiney pifany w Kas
sel dnia 8go Marca.

»Trefunek, który się niedawno zdarzył w 
Gottyndze Generałowi dywizyi Brugieres, 
wkłada na mnie obowiązek, ażebym W C Pan u 
wyraźnie napifał o tym, co pofp.olicie zachodzi 
w Departamencie Letne, w czasie każdego prze- 
chodu woyjka FrancUik ego. — Departament 
ten ielt iedynym, na który prawie zawfze w po
dobnych okolicznościach ulkarżać się wypada
ło. Poltępowanie tniefzkańców i niechęć fprze- 
ciwiaią się wfzylłkim środkom, których dla 
utrzymania publicznego dobrego porządku lk 
żyto; niektórzy nawet Prezydenci odelłali żan
darmów, iako nie potrzebnych, a tym fpofo- 
bem wbrew rozkazów Miniftta woiennego, od
rzucili sposoby przywrócenia spokoyności i 
porządku w ich gminach. — Prefekt tworzy i 
kieruie zawfze duchem departamentu fwoiego ; 
ieżelr ten duch ielt ciągle złym, trzeba mieć 
w podeyrzeniu fpofób myślenia lub zdatność 
tego pierwfzego urzędnika. Zachodzą wpraw
dzie okoliczności, które wyiątek uczynić na- 
kazuią, i radbym wierzył, że i WCPan potrą.. 
Efz się ufpra wiedli wić; maxyma iednak, któ
rą dopiero co oświadczyłem, ielt i będzie za
wfze zupełnie prawdziwą. — Wfzyfcy ci, któ
rzy pod adminiltracyą WGPana zoftaią, nie- 
powinniby z wzg'ędu na wykonaną przysię
gę, a mianowicie z przywiązania do siebie fa- 
mych; zapominać, iż Król ieftXiążęciem Fran
cuskim i Bratem Gefarza Francuzów, iż byt i 
interes WeFfalii, maią ścifły związek zFran- 
cyą, i że przeciwko uczciwości i wszelkiey 
przyzwoitości poftępuią, okazując w każdey 
chwili nierozsądną nienawiść, która nakoniec 
przykładną karę na nich ściągnie.— Odiałem 
tymczasowo stopień Porucznikowi ad Żan
darmów, który, będąc świadkiem tumultu, 

(3) 
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nie miał odwagi rozpędzić go siłę ; posyłam ■ 
do Departamentu WCHana Officera, który po- ' 
trafi zjednać uszanowanie dla władzy Monar- 
chiczney i praw. — Gdyby tęgo okoliczności 
wymagały, prosić będę Króla Jegomości oroz- 
kaz, ażeby liczną załogę pofiał do Gottyngi. 
WKróleftwie dobrze urządzonym, żaden u- 
dzielny kray bydż nie może; pod wyrodnemi 
tylko dynalty&mi odnosi anarchia zwycięftwo i 
ma przewagę. — Generał Lehscen zdał mi rap- 
port o zaszłey haniebney scenie; zaświadcza j 
on, iż poftylion, który miał odwieść Genera- I 
ła Bruguieres do Nordheim, i samowolnie j 
chćiał się zatrzymać w Góttindze, nie może j 
okazać wcale żadnych ran ani znaków ude
rzenia, które dóftał, i które sobie przez roz- 
puftę swoią, godną kary, ściągnął. Chirurg i 
Claucius przeciwnie zeznaie, iż ów poitylion 
ma wielkie końtuzyę; ieżeli ten chirurg ofzu- 
kuie zwierzchność, doniosę go, i iako kłamcę ' 
do sądu pociągnę. — Trudno poiąć, Mości i 
Panie Prefekcie, iak tumult pod okiem wyż- ; 
szych władz mógł mieć nieiakie znaczenie, a 
te nieftarały się zaraz o iego rozproszenie.— 
Pierwfzą i naywaźnieyszą powinnością Prefe
kta, ieft utrzymanie porządku i fpokoyności, 
i zoftaie on w osobistey odpowiedzialności za 
wfzelkie złe, które słabość iego lub opiesza
łość zrządzić mogą. — Sam byłem świadkiem 
rozwiązłości, które w mieście WCPana pann
ie, gdym niedawno pocztą przeieżd^ał; mu- 
siałem wtedy wziąć się do broni przeciwko 
obelgom kilku nierozfądnych młodzików, któ
rzy iechali na koniach przed maskaradą. — 
Czas ieft przywrócić spokoyność, i uwolnić 
uczciwych obywateli, ażeby się nielękali złe
go poitępowania wichrzycielów ■; potrafiemy 
użyć przyzwoitych środków dla osiągnienia 
tego celu. — Niektórzy woylkowi Francuscy 
źle się fprawowali; żądałem od Generałów, 
aby ich przykładnie ukarali; uprzedzili oni 
nawet moie żądanie ; woylkowi ci są w are
szcie , i wyrok na nich podług praw zapa
dnie. — Teraz do WCPana, Mości Panie Pre
fekcie, należy użyć przyzwoitych środków, 
ażeby zapobiedz ponowieniu podobnych fcen, 
o których mi doniesiono ; tak WCPana wła
sny, iako też departamentu interefs, wymaga, 
ażeby podobne wypadki wigcey się nie zda
rzały'. — Mam honor &c.

(Podynsano) Generał d’All/gnac, 
Wielki Koniufzy, sprawuiący urząd 
Miniltra woyny.

z Frankfortu dnia sĄ Marca.
Wielki Krążę Wirtzbur(ki\ który iedziedo 

Paryża na uroczystości z powodu ślubu Cesa
rza Napoleona, przybył dzisiay do tuteysze- 
go miaita.

z Amsterdamu dnia 13 Marca.
Uftawicznie tu przybywaią gońcy ,z Paryża^ 

i nawzaiem ztąd wyieżdzaią wySani od Poiła 
Francuzkiego Pana Rochefoucaulc. Licz o 
niczym dowiedzieć się nie można , i od trzech 
miesięcy zoftaiemy w niepewności względem 
losu naszego.

Nadzieia o pokoiu powiększa się od dni 
kilku, twierdzą, iż uczynione oświadczenia 
są takie, że ułatwią sposoby zawarcia ukła
dów.

£ Neapolu dnia 4 Marca.
Dnia 2go bieżącego miesiąca Królzluftrował 

woylka Francuskie i Neapolitań/kie znaydu- 
iące się w Neapolu i okolicach; 2,000 noy— 
(ka Francuskiego i 12,000 Neapolitań/kigc 
Itało pod bronią. Monarcha wyieżdza za kil
ka dni w celu zwiedzenia prowincyy fwego 
KróleRwa. Część iego gwardyi wychodzi dziś 
do Kalabryi. Zapewniaią, iż Miniltrowie woy
ny, fkarbu, wewnętrzny, i Minifterfekretam 
ftanu, towarzyszyć mu będą w iego podróży, 
tudzież generalni Inspektorowie artyllęryi i 
inżynierów. Mówią, iż kilka regimentów 
Frarrcuzkiok -ma wzmocnić woylko Neapoli- 
■tańjkie. '

z Medyola-nu dnia 6 Marca.
-D.nia dzisieyszego Senat zgromadził się dla 

wyftuehania poselftwa Xięcia Vice-Króla, utó- 
re ieft naltępuiącey osnowy:

„ Senatorowie! Umowa zaślubienia Cesarza 
i Króla z Arcy - Xiężniczką Marysi Ludwiką 
zoftała zawartą, podpisaną, i ratyfikowaną. 
Xiąże Neufchateljki wyiechał z Paryża do 
Wiednia, iako nadzwyczayny Poseł Cesarza 
Jegomości z proźbą o rękę Ncy Xiężniczki.

„Pospieszamy z uwiadomieniem WPanów 
o tym ważnym wypadku, w przekonaniu, iź 
się o nim dowiecie z uczuciem źywey wdzię
czności. Cesarz wchodząc w śluby małżeń- 

, fkie, o których WPanom donosiemy , nie tyl
ko miał na celu zapewnienie ludom fwoim 
długich lat pokoiu i pomyślności; lecz nadto 
chciał odiąć odwiecznym nieprzyiaciołom fta- 
łego lądu wszelką nadzieię i wszelki sposob 
wzniecenia pożaru woyny. W takowym wzglę
dzie zawarte związki, nie tylko rokuią fzczę- 
ście dla poddanych Cesarza Jmci, ale i dla
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niego samego ; takie ieft naygorętsze życzenie 
naszego.ferca, i przekonani iefteśmy o życze- 

, niu Senatu i ludów IPłaJkich.
(podpisano) Eugeniusz Napoleon.

Po przeczytaniu tego poselftwa Senat wy- < 
znaczył kommifsyą z 6ciu członków złożoną, 
aby ułożyła adres na odpowiedź Vice-Kró
lowi. -

- '» T HM ITW1 * w

Od brzegów Elby dnia Marca.
Słychać, iż względem portów nad morzem - 

Bałtyckim, odbywsią się teraz ważne układy ; 
tyczące się ścifł go ich zamknięcia. Sądz^ ■ 
.ż zebranie woyGta Francuzfkiego nad brzegi, 
^aóhjdnie i północne, -naprzeciwko Anglii, 

. nada wkrótce inny t >k obradom Parlamento- > 
x wym , odmieni ducha narodu Angieljkiego, i 
k Itanie się pobudką do podania bilu tworzącego 

milicye i ochotników.
z Stralsundu dnia 14 Marca.

\ WTzyscy, którzy do woylka Francttzkiega . 
należą, maią się udać do Szczecina, dokąd 
także General Baron Coudras poiedzie aara-z 
pc oddaniu naszego kraiu Kommifsarzom Szwe 
dzkim.

z Londynu, dnia r Marca.
Nr okolicznościach trudnych,, w których 

się znayduie teraz gabinet Angię^ki naybar- 
dzicy umylły wszyltkich zaymuie fan interes- | 
sów Hiszpańjkich, Mimo wieści^ które nie
dawno rozsiewano , nie wiemy dokładnie fta- 

' nowi&a woylk naszych na półwyspie. Gdy Hi
szpania ielt zupełnie poruczona Twemu nie
szczęśliwemu losowi, niezwłocznie, dowiemy 
się, że i Portugalia ieft także w ręku nie
przyjaciela , który zapewne iey granice z-tym 
większą przebędzie łatwością, iż Generałowie 
przerażeni szybkim poftępem Francuzów, nie 
mogą się trzymać ftałego planu, i nieodmien
nego syltematu obrony.

Słychać, iż flotta Tuloń/ka, -złożona z 16 
okrętów woiennych wypłynęła do okolic Ka- 
dix ; fzuka' iey Admirał Collinwood z równą 
siłą. Niemamy ieszcze żadney dokładniey- 
fzey w tey mierze wiadomości.

Od granic Rofsyifkich dnia 8 Marca.
Hrabia Kameri/kay, Generał, który w ofta- 

tniey kampanii dowodził woyłku Finlandzkie
mu , poiechał z Petersburga do woylka Mul- 
tańfkiego , nad którym (iak ftychać) obeymie 
dowodztwo.

z Bukareftu dnia 29 Stycznia.
Genera; Miloradowicz, któremu miafto na- 

aze winno tyle wdzięczności, wyiechał ztąd 

dnia onegdayszegG w cela obięcia dowództwa 
nad woylkiem RofsyUkim będącym w Mohi- 
lowie w Biało Rofsyi. Zołtawił po sobie żal 
wszyltkich mieszkańców i flodką pamiątkę na 

ołoszczyżnie.
Dnia 21 b. m. Generał naczelny Xiąże Ba- 

gration przybył do naszego miafta. Szlachta, 
duchowieńftwo i lud cały naprzeciw niemu 
wyszli, i przyięli go z oznakami uszanowania 
i nayżywszey radości. Z powodu iego przy
bycia oświecono miafto i bale dawano.

z Konstantynopola dnia 20 Stycznia.
Porta zamyśla Zaciągnąć 100,000 nowego 

woylka na początku wiosny, w celu wzmocnie
nia Armii Wielkiego Wezyra; łecż od kilku 
dni rozeflano wfzędzie rozkazy, aby natych- 
miaft woy&a te zaciągano, gdyż dowiedziano 
się . że Rofsyanie w wielkiey sile ciągną zno
wu ku Silifłryi i Giurgewo. Twierdzą, że 
Seraskier Pelikar Aga zaftąpi w naczelnym 
dowództwie Wgo Wezyra-, który ieft niebez
piecznie chory. Wydano także surowe rozka
zy , iżby zgromadzano żywność dla woyska. 
Ponieważ krajom Tureckimi Europie na niey 
zbywa, i prowincyom pogranicznym Azyi^ 
Iłychąć , iż pozwolono ek/gtom cudzoziemlkim 
ładownym żywnością do KonEantynopola za 
wiiaó, Wieść owyiożdzie! Pana Adair iefzcze 
się nie potwierdziła: ęiągle on tu bawi; wfza- 
kże prżyiaciele pokoju, których ielt znaczne 
liczba f pragną mocno, aby wyiechał,

R o z k a 1 Ti Wiadomości.
, Czytamy w Gazecie Wrocławjkiey, iż te- 
raznieysza Cesarzowa Francuzów odebrała o<3 
Napoleona FFielkiego własnoręczny HR, w 
którym iey dziękuie, iż dla niego Oyca i oy- 
czyznę opuszcza. Wiadomo, iż charakter Ce* 
sarza Napoleona ieft bardzo trudnym doczy
tania dla prędkiego pisania; iednakże dzisiey- 
sza małżonka iego z powszechnym zadumie- 
niem lift ten z takąfzybkościączytała,iakgdy
by go fama pisała.

Sądzą, że Papięż z naypierwsżemi Kardy
nałami mieszkać będzie w Paryżu, Ie.cz będzie 
miał także pałac tt Rzymie. Conclaue odpra
wiać się będą na przyszłość v Paryżu.

T E Aj t r narodowy. 
W przyszły Poniedziałek dnia zgo Kwietnia.

Koscert JP. Dor akowskiego, 
Na wielkim Teatrze Narodowym.

Programmat.
Pierwsza Część— 1.) Uwertura JP. Elsner.
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lazłszy w fynowcu zaboycę i obrońcę, chociaż 
Iłusznie wzruszony, odłożył iednak całkowi
te przebaczenie aż do przekonania się, czyli , 
Zeriiiewal niezboczy znowu z drogi cnoty ; 
a tenże fam Zenrlewal ledwie ofwobodzony 
z gwałtowney namiętności ku Rozalii przy- 
rzekł iedynie Lucylli, iż będzie usiłował zga
sić wprzód zapał i iego i iey niegodnymi po- 
źniey dopiero czylte paż zupełnie ofiarować 
iey feree..

Sztuka ta była dobrze od Publiczności przy- [ 
ięta, bo była grana przez Aktorów, anieprzez 
ich Zajtępców, przez co częftokroć naylepsze 
upadaią.

W roli Zennewala JP. Szymanów (ki zalłu- „ 
żył na fprawiedliwe oklafki, osobliwie wkoń- 
cu czwartego aktu w zbyt przedłużoney przez 
autora fcenie, wahania się między wyltępkiem 
a cnotą.— Tłumacz mógł był nieco fkrócić tę . 
fztukę.— Publiczność przez dwa pierwsze akty 
mniey dawała-uwagi.— Od nieiakiego czasu 
wprowadzony ieft na nasz Teatr fzczególniey- 
szy ton, żeby przychodzić nie dla Ruchania 
fżtuki, ale dla rozmowy. Cudzoziemiec pierw
szy raz na nieg > przybywający, wziąć go 
fprawiedliwie może za. Giełdę Kupiecką, i ie- 
żćli ten ron potrwa dłużey, obawiać się du
sznie należy, aby z Teatrem toż famo się nie- 
ftało, co z Redutą.-^ Na Reducie śmie ą 
się zt.ańcuiąęych na teatrze drwić nareszcie 
będą z chcących Ruchać. Z tym wszyitkim, ta 
nieprzyzwołtość fzczególmey ieit doświadcza
na w czasie miernych i miernie granych fztuk; 
dowodem, tego trzy oltatnie akty Zennewala, 
które dość, fpokoy nie Ru< hwemi były, i okla- 
fki otrzymały. —- J. Żd

O B W I F. S Z C Z E N I A.
1Jh Minister Sprawiedliwości— Odebrawszy Urzędo

wą wiadomość o »<sr!ey przed niei&kim czasem w Pa- 
ryżu śmierci JWgo Jana Komarzewskirgo,dawniey Ge- 
nera a Wnysk Polski h i Kawalera różnych Orderów, 
który zszedłszy z tego świata bez teit»mentu znaeeny 
maiątek i saacome abiory Rękopismow i Medalów so 
Itawił, donosi o tym niewiadomym mu Sukceasorom, i 
wsywa ooych aby się względem tey pozoftałoś' i do wła* 
ściwyth Trybunatów Frań uzkieh z przyzwoitą legttyma- 
cyą zgłaszali, — w Warszawie duiji iggo Marca igto 
Roku.

3) Trybun»iu pierwszey laltancyi Departamentu 
Warszawlkirgw Wydział ligi.— Trudniąc się Admiui- 
ftracyą Dsp rytu Cywilnego, i pupilarnego, po byłey 
Regeneyi i Jultitz M gilłra-is WarLsawlldm doltrzegłfjy^ 
iż wlzelkie wezwani* do Dłużników lumm z Depozytu 
Cywilnego, iak i pup laraego bywe-zey Rejreacyi i Ju- 
ftńz Magistratu zacieni otch , wegłędem zapłacenia tik 
zaległych iak i buż^cych prowizyow, ró wnie iak i śród-

2.) Koncert na fkrzypcach JP. Rode^ grany 
przez JP. D ur anow/kiego. — 3-) Koncert na 
Klarynecie grany przez JP. Niziń/kiego.

Druga Część_4 ) Polonez JP. Fiotti^ 
grany przez JP. Duranowfkiego.—5 ) Uwer
tura z Ifigenii w Aulidzie' Gluka.— 6.) Nowe 
pot-pourri z pieśni patryotycznydi ułożone,, i 
grane przez JP. Dur ano w (kiego.

Przed koncertem AktorowieN^rodowi dadzą 
Repre-zentacyą komedyi w jednym akcie zFran- 
cuzkiego przełożoney podtytułem:

Gwałtu Gore.
Biletów lożowych doftać można w kafsie 

te&tralney «a zwyczayną cenę..

W dniu 23 b. m. dana była na dochod JPP. 
Zdanowiczów reprezentacya ha Teatrze N,)r0* 
dowym Drammy Zennewał, napisaney wię— 
zyku Francuzkim przez P. Mercier. — Ro- 
dzay ten fztuk, iak mówi la Harpe, pośle- 
dnieys-zy ieft ódkomedyiitragedyi, pożycza- 
iąc albowiem trochę od pierwszej i trochę 
od drugiey, offabia tą mieszaniną grunt iłto- 
tny obydwóch;— chce wzruszać iak traie- 
dya, a-ieit daleko mniey poruszaiącem; chce’ 
bawić iak komedya/ a ieft daleko mniey we- 
aołćm,— Ta nieproporcya była koniecznąy 
bo niepodobna połączyć te tak fprzecznś wła
sności , bez o&abienia obydwóch; ztemwszęft- 
kiem niegani on zupełnie podobnych Rtuk, 
byle były dobrze napisane. — Wynalazcą o- 
nych był P. La Chaufsee, miał wielu naśla
dowców, a między innemi Pana Mercier.—■

Charaktery w ZennewaluSą dobrze prowa
dzone— Oyciec, który mniema, źr Ugo- j 
dnością, obbąkanęgo młodzieńca na drogę cno- ś 
ty nayłatwiey naprowadzić można , obokltry- 
ia który furowością tego dokazsć rozumie,, 
prawdziwy przyiacief łączący uczucia iak nay- 
mocnieyszego przywiązania , niezmieniony li- 
cznemi uchybieniami, obok fałszywego i do 
zbrodni prowadzącego doradzcy; cnotliwa 
Lucylla obok roz. ultney i na wszyltko dla 
podłego zyfku poświęcaiącey się Rozalii, Zen- 

► . newal młodzieniec niezepsuty z gruntu, lecz 
t-lko gwałtowną namiętnością zaślepiony i o- 

1 'błąkany, obudzony iak z letargu i powracają
cy do cnoty, niemogą, iak tylko interefsować 
widzów.. Zdaie mi się iednak, iż i Iłryi w koń- i 
cu zbyt nagle fwóy zmienib charakter, i Zen- 
newal z zapanńętałey miłości ku Rozalii zbyt 
porywczo przechodzi w więzy Lucylli. Było
by podobno naturalniey, żeby pierwszy zna
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ki Esekucyi Podsędkom Powiatiwy® polesone bez [ku- 
teeznemi ftaią się, tak dalece, iż tylko bardzo mała ilość 
nrowisyow wpłyaęł ; przez co laterefsenci naleźytości 
Iwych uzrlkać nie mogą, znaglonym się bydź widzi ai- 
nisyszym wszyftkich D użnikow wsyź wymienioaych 
fumm wsewać, ażeby do dnia Igo Stycsnia r. b. zaległe 
prowizye naydaley do dnia 15 miesiąca Kwietnia r. b. 
do 4eposytu Trybunału zapłacili i na to unikane kwity 
Po.dsędkowi Powiatowemu okazali, albowiem po upiy- 
nwajm terminie dobra ńa który h Lim ma, od ktbrey 
prowieya zaległa zip sana , przez Podsędka właściwego 
Powiatu w fekwaltratyą obięte, i od przyszłego Święte- 
go Jana czyli 24 Czerwca r. b. w Jednoroczną lub trzech 
letnią dzierżawę w itosuoku naleźaey prowizyi przez li
cytacją wypuszczone zoftaną.— Dniało się w Warsza
wie w pałacu lądowym na lefsyi dnia ggo Marca igio.

Antoni Ołtrowlki, VVydz: ago Prez: 
Prsygocki, Sekretarz.

2) Trrbumł Pierwszey Instancji Depart: Warszaw- 
Ikiegs — Na przełożenie Wgo Prokuratora Królewlkiego 
przy Lv«m Trybunale w dniu dzisiejszym u .zynione, Za 
poee-» EdyUulny prze? Urodź: Romualda Kofsobudskie- 
go , Burgrabiego Sądu Podaędkowlkiego Powiatu Goltjń- 
łkicgo dnia 24®° Stycznia rgio Ru datowany, uznania za 
uieprzytoma.go Ur: Antoniego T nikłego dotyczący się, 
wNumerze t^ iinoych Gazety Warszasślkiej nieprawnie 
umieszczony, niniejszem odwołuie.— Działo się w War- 
sza-»ie w pałacu Sądowym na Sefsyi dnia 15 Mirca igro 
Roku.— Antoni Grabieńlki, Prezea.

Jeziorańlki, Sekretarz.
------------- ---------- !—__________ t___ i_________________

7) W Imieniu Nayiaśnieyszego Fijedbhyka Augusta 
Króla Salkieg - X ążęeia Warsrawlkiego ete.

Wydział II Trybunału Cywilnego pierwszey laftan-L 
eyi D-parlamentu Płockiego. — Wszem w obea i ka
żdemu komu o tym wiedzieć należy, wiadomo czyni 
niniejszym; iż na iultaacyą fuksefsorow Zielińlltieh de
bra Zaremby kościelne z prayległoś»iami Krukowo, No- 
wawieś i Rzodkiewica , w Powiecie Mlanlkim Departa
mencie tutsyszym sytuowane, W. Antoniego Zielińlkie- 
go dziedziczue . dotąd żadnemi długami nieobeiążone , 
i walle taxy za rządu zeszłego sporządzonej ( w którey 
przejrzenia się każdego czasu w archiwum lądu swego 
się dozwala)53,834 talarów 10 frebrników 8 [enikow , 
piszę Pięćdziesiąt trzy tysiące ośmset trzydzieści cztery ta
larów, dziesięć frebrników, osra fenikow wartuiące, w 
terminach trzech to ieft : pierwszym dnia dnudsieftego 
Paździeraika roku bieżącego, drugim dnia dwudzieftego 
czwartego Stycznia tysiąc ośmset dziesiątego; trzecim 
zaś dnia dwudzieftego Kwietnia tysiąc óśmaet dziesiąte
go roku przez publiczną lubhaftaeyą fprzedane będą ; 
wzywaią się przeto wszelkie do kupna tego chęć maią- 
ee i kwalifikujące się osoby, by s:ę wpowyżey wymie
nionych terminach w tutejszym domu rządowym przed 
delegowanym W. Rosaezewlkim Alsefsorsm osobiście 
lub przez Plenipotenta do tego umocowanego ftawiły, 
i cenę iską za te dobra podać «hcą , do protokuła za
deklarowały, a ikoro ich podanie przsięte zoftanie, do
bra te bez reflezyi na inne podania w oftatnim ter mi 
nie licytaeyi uaftąpić mogące przybite im będą. — Dan 
w Płocku dnia 20 Lipca 1309. Młodzianowlki. 

dni naftępuiąceLicytacja Dóbr Narodowy.-h w^ch-letnią 
Dzierżawną Poisesją wypuścić się maiących. przed Rad
cą Wydziału Interefsów wewnętrznych do łego delego
wanym; chęć licytowania maiący, raczą s:ę udać wcze
śniej do Kaucellarji Urzędu Adminiltracymego, gdzie 
doftateczuą o wszelkich Izczegołach powziąć będą mo
gli wiadomość.— Dobra Narodowe w tutejszym Powie
cie fytuowane , podzielone lą na 4 Ekonomie, Siedle
cką, Jsdowlką, Kołodziąlką, i Lipniaeką. Folwarki E- 
konomią łkladaiącę, albo ogółem, albo al'10 eząliko- 
7^0 wypuszczone będą tak, ażeby Naddslerźawca miał 
wfwey polsesyi Folwarków 5, Poddzierżawca zaś 1 Fol
wark. Prsetium fis'i ieft naftępuiąte:

EkotfomiaJSirdlecka.
Folwarki: Siedlce, Golice, Nowa kolonia , Ogółem 

Zł: Pol; 65,100. gr: rg 31/42.
Ekonomia JadowOca.

Folwarki: Jadów Zł: Pol: 10,039. gf: ’7 — Zawi- 
szyn Zł: Pol: 16 965. gr.- 14 3^/4- — Sulejów Zł: P.^.ąst. 
gr: 28-— Nowinki Zl: Pol: 11,345- 6r: 22 l/2-— Za- 
brodzie Zł: Pol: 3,722. gr: 25.— Razem ZłrPol: 49 579- 
8r; '7- . . ’ • .

2) Prezes Urzędu Adminiltracyinego Powiatu Siedle
ckiego niniejszym uwiadomią Szanowną Pu liesncść. iź 
zacząwszy od dnia 9 Kwietnia r. b. w Mieście tutsyszym 
Powiatowym Siedlcach odbywać się będzie ciągle przez

Potrąciwszy odlntraty 3cią część wysiewu jarego Zl: 
Pol: 1,128- gr: 17.1/2.— Zoftaie sszyltey Intraty Prse- 
tium liści Zł: Poi: 48450.gr. 39. r/2.

Ekonomia Lipniacka.
Folwarki: Lipniacki Zł:.Zł: 10 :12. gr: t.— Jamtel- 

nicki Zł: Pol: 8,226- gr: 9.— Prawdzińlki Zł. Pol: 20 234. 
gr: 1.— Ogółem Zł: Pol: 38 572. gr: n.

Ekonomia Kołodziąlką.
Folwarki:' Kołodsiąz Zł: Pól. 16,678. gr: 16.— Mro

zowa Wola Zł: Pol: 6 976. gr: 16. — Wielgie Zł: Pol: 
9.603. gr: 3. 1/2.— Gwizdały Zt: Pol: 5103.gr: 12 1/2. 
Brzoza Zł; Pol: 9,810. gr: 5. — Rasaa Zł: Pol.- 6 8^°-
gr: it. — Morzyczyn Zł: Poi: 11 88°- gr: 5- — Sadoies 
Zb Pol: 4 184. gr: to. 1/2. —< Ogółem Zł; Pol: 71,031. 
gr: 19. 2/3.

Potrąciwszy od lutraty część 3cią Wyciewu Jarego Zł: 
188Ś. gr: 26.— Zoftaie a czytóey latraty Proetium fisci 
Z : Poł: -6g.t88. gr: 23. 3/4-

Prócz tego puszczone zoTtaną iesseze Folwarki, dai- 
siay wPofselsyi Dzierżawney eoltaiące, których Kontra
kty w Roku teraźnieyszym wychodzą, ieżeli W W. Dzier- 
żawcy nie zecheą się przy dalsaey geb letnicy Dzierżą wie 
utrzymać , mimo zoltawionego im pierwszeńftwa.

Takowe Folwarki są naftępuiące:
1. Strzała i Puazyce.
2. Masubrody i Białki.
3. Grochów, Czerwonka, Dolnopole, Brzozów.
4. Tłusacz . Kurowka, Kątniki, Sulejowlkie.
5. Lipka, Zamość, Dąbrowica, W ika Dąbrowieks.
6. Zwoła, Suchowola, Łaskarzew, Pilczyn, Wola Laliu- 

reewlka.
7. Krempa, Pogorzelce; Budy.
8. Woytoltwo Borki.

Chcący licytować, ma się opatrzyć w Yadium wy- 
równywaiąee to tey części podaney latraty,. które to va- 
dium ma bydż wgotowych pieciądzaeh, w Dokumentach 
ważnych, lub wprzłiaeiellltim i Ur-ędownym zaręczeniu 
Obywatela Pofsesronata doftate-zną pewność wyftawuią- 
cego. Zaświadczeniem Kancellaryi ftwierdzone.

Adminiltratorowia , Dozorcy Prefektur odebrali zleca
nie dania każdemu na gruncie doftateesney wiadomości o 
ftaaie Dóbr, do nich przeto udać się maią ei, którzy- 
by wypuścić się maiące w dzierżawę Dobra obeyrzeć 
chcieli. — w Siedlcach dnia iygo Marca igtoroku.

Grzybowiki.

48450.gr
5103.gr
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s> V7 Powiecie Pułtuskiem, w Parafii Gąsewskley, 
w Kięstwia Sieluńskim: Dobra dziedziczne JO. Ney Xią- 
żęcia Elchiagan, Marszałka Państwa Frauruakiego, zwa
ne Ekonomia Gąsewo, a przyległami Sześcioma w je-, 
4nym ograniczeniu Wsiami Szarwarkpwemi od Święte
go Jana roku bieżącego są do puszczenia wjk, Cścio, 
lub geio letnią dzierżawę. — Zyeząey sobie tey Possea- 
ayi, każdege dnia w Gąsewie, o Zatratach tychże Dóbr 
■ainformować się, i złożywszy kwalifikacją, do sawar- 
«ia Kontraktu przystąpić może.

Summa Dzierżawna, może bydź rocznie lub półro
cznie opłacona. Ekonomia ta ma wielką obszerność do 
brych gruntów, wysiewu do 500 korcy Oziminy, i tyleż 
Jarzyny, Siana w dobrym gatunku przeszło 500 fur uro
bićmożna, te Dobra są także w Pastwiska obfite, i spo
sobna do utrzymania znaczną oborę, Stadninę, i 800,. 
Gromady Owiec.

Dom mieszkalny wygodny.. Spichrz murowany pa- 
rsądny, Staynie, Wozownie, Obory, i wszystkie inne 
Budynki Skonomicze, w dobrym stanie od Świętego Jena 
oddane będą.— w Gąsenie dnia 14 Marc, ,’8>o roku.

r) Sąd Dominikaluy Państwa Opatowa w Powiecie 
Radomskim Xięstwa Warszawskiego sytuowany, pertga- 
ktuiąc Messę zwartego bezdzietnie Faustyna Stryiewlkie- 
go., powołuje niniejszym Wawrzyńca Stryiewakiegp bra- 
ta ięgo rodzonego, w krain Rossyiflam zamieszkałego, 
iakp taż i iupyeh SukcessoTow, iaeyby. Się znaleść mo
gli, ażeby ci w przeciągu roku iednego i tygodni sze
ściu od daty ninieyssego .Edyktu, zaspatraywssy ńę le- 
galnemi dowodami względem, obięcia pozostałego teaiąt 
W, do tegoż Sądu zghsiJisię, ile że po upłyniontm tym 
terminie, iak Prawo mieć chce, poltąpioao będtis. —■ 
w Opatowie dnia r5go Lutego tgto roku.

Franciszek Olszewski, S. D.

D O N I E S I E N I As
1) Nowe półrocze Szkolne w Liceum War- 

szawskim rozpocznie się po Wielkiey Nocy, 
dnia zógo Kwietnia; do zapisu zaś uczniów u 
Hektora, przeznaczały się codzień. święta wy- 
iywfzy, godziny od dziesiytey do iedenaitey 
przed południem.—Dan w Warszawie dnia 
a6go Marca 1810 Roku.

Samuel Bogumił Linde,
*- Rektor War Stawskiego Liceum.

Na ulicy Krakowjhi&r Przedmieście zginęła 
Karta na imię niżey podpisanego i iego mał- 
żanki, wydana przez J W. Hrabię Wincente
go Krasiń/kiego, teraz Pułkownika-. Dowodz- 
cy pułku iazdy. Polfkiey Gwardyś Gesarflto- 
Francuzkiey, zabezpieczająca fummę Posago
wy na Dobrach Sliwno w Departamencie Łom- 
&y-ifkim i procent od teyźe futnmy.— Ponie
waż kartą wsp.omniona tomu innemu wźaden 
fposob flużyć nie może, gdyż nikomu, nie ieft 
odftąpioną, uprasza się ktoby takowy znalazł 
aby raczy ł zwrócić wJwź«wHs.ln»wirHt~!r. mieszka- 

iącemu w Rynku IBsrego Mialta Nro 61 lub na 
Kantor Gazet tuteyszyeh, albo do Biór Wo- 
iennych; za co prócz wdzięczności otrzyma 
nadgrodę, gdyby tey żydał. — w Warszawie 
dnia 27 Marca igio.

Szef Wydziału ftanu woylka w Minifterium 
woyny. Wilkoszewfkiy Kapitan.

1i Dobra Ziemlkie dziedziczna, w Depirtcmenciw 
Płockim, Powiecie Oftro ęeŁim., ładne o milę a dalsza 
o mil dwis-od Oltrołęki ieżące, iskoto iFclmrk-retydeB— 
eyonaluy Troszyn z wsią Grucełe i attyneacęą Kurpie, 
Brzeżno Folwark.z wsią Rososz i attyneacyą Wysocze, 
Ponikiew mała Folwark z »tt;nen?yą Wołka i bisio- 
brzeg, Fnłwark BrzeaienUo f«m w fobie.— Są do wypu- 
lacseuH w dzierżawę trze hletoią lub fsestiolstnią od 
dnia 24 Caerwca.r- b. za .wyliczeniem- iednak aatłaipatire 
uKanowioasy, za dzierżawę fummy: lub też gdyby sobie 
kto życzył; też Dobra, w fposob sńtawy obiać.— W 
każdym więc razie chcący miąć tę. Polsefsją, referować 
się ma do niżej padp sanego Datsdńca., ,■ ryneypaluie 
w Troszynie mieazkaiącego • a tam, tak o ilości wycią
gniętej resp«ctive s każdego Folwarku intraty; iako też 
o koudyęycch do tego przedmiotu proponować się ma- 
iącychałbo ieśliby fata rzece o pclśńśyą zaitawną, 
względem fummy, iaka będzie żądana, s«in formować 
się i w układy WKlyśń może, -r w Tfoss^nre data 25go 
Marca roku igio. Jan Ząmbraycki.

ZginąJZegatek ńąty kieszonkowy rep'’y»J 3. napisana 
'na cyferblacie Bleguet baz kopany, indery z ba mną 

końee oiebic&o łmclcowasse, wyjmuje się z pierwszej 
koperty ponieważ śrubka muaiala..się zepsuć.. Łancu- 

.szek zloty w kółka coraz większe, iedne gładkie, drtgie 

.met, kluczyk zloty duły płalki w-kwadracik, ni nim 
gwiazdka rysowana.— Za doniesienie o tym zrg.rku asd- 
grody ezer; złotych 3.

Dnia ag Marca igs otoku Jgdrzey Swider/ki, 
Gros-Major woylk Polfkich przybył do tutpy- 
szey itolicy.

j ) Świeże solone Lwow/kie fzczupaki sy do 
fprzedania w (klepie żelaznym w bramie Kra- 
kowCdey.

3) Guńków bywatellkich . tudzież i ollieerlkieh do
brze poclacmy.h>i na model Franceuzki zrobionych, od 
Nru Igo do Nru i8go d (tanie w handlu F. A. WiatM- 
ssteyna na Krakowlkitn-Przadmiaściu Nro 4jg.

ą-
Cena tioża na targach w Wartzawie i Prądu.

:n

Od cnia 24 do 50 Marca.

Pszenicy korzec. . > .
/Syta.- • • • « c a 6..C.«

Owsa . 
Grochu

^łote Polt Gr
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